
Číslo: 3, ročník: 18, vychází 27. 3. 2017 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

PLES 2017
Byla poslední únorová sobota, vlahý večer – konečně bez mrazu, sokolovna vyhřátá a oděna 
do bílo zelenkavého hávu, plna krásných dam ve večerních šatech a pánů v tmavých oblecích. 
25. února se totiž konal společenský ples města Sadská v sokolovně.
Na zahájení pronesl několik slov starosta Milan Dokoupil a hned na to zaplnily parket tanečnice Dan-
ce Factory pod vedením Hanky Dančišinové. Dříve copatá děvčátka, nyní krásné slečny. Jejich vystou-
pení Runaway mělo velký úspěch. Po několika tanečních sériích vystoupily dívky z DC Glow z Peček, 
které už nám také vyrostly do krásy. Tentokrát nám předvedly, že by „Chtěly být malířem“. Nemohlo 
chybět půlnoční překvapení v podobě pánské skupiny Vánek, pod vedením Petry Vávrové. S kapelou 
Pohoda se pak všichni dobře bavili a tančili až do třetí hodiny ranní.

Kdo si koupil od každé barvy lístek, vyhrál v tom-
bole pěknou cenu. Někdo se radoval z větší výhry, 
někdo z malé a jedna šťastná výherkyně si odnesla 
hlavní cenu města: notebook HP.
Závěrem  mi  dovolte  poděkovat  všem,  kteří  se 
na  přípravě  plesu  jakýmkoliv  způsobem  podíleli. 
S  výzdobou  sokolovny  a  uklízením  po  plese  nám 
pomohli  někteří  členové  a  členky  DS  Klicpera, 
naše děti, manželé, kamarádi a také slečny z Dance 
Factory. Převoz dekorací a odvoz odpadu obstara-
li  pánové  z  technických  služeb Městského úřadu. 
Za krásné ceny do tomboly velmi děkujeme všem 
sponzorům, moc si  vážíme  jejich pravidelné pod-

pory téměř při všech významných akcích. Jsou to: Město Sadská, Expert Elekto Kutílek, a.s. Nykos 
Ždánice, starosta Milan Dokoupil, místostarosta Václav Frank, Zahradnictví Jandl s.r.o., manželé Paj-
krtovi, cukrárna Sadská Dana Jirousková, Mgr. Eva Jurinová, Rodinné centrum Život je hra, cestovka 
Sadská – Dana Šmejkalová, vizážistka Helena Burešová, firma Jon CZ internetové připojení, paní Eva 
Serbusová, Bowling‑squash Sadská, pan Patrik Wolf, manželé Revajovi, firma Svět zdraví Poděbrady 
a Hospůdka sokolovna.
Děkujeme hlavně vám, že jste přišli a bavili se s námi. Doufáme, že se vám ples líbil a že se na něm 
potkáme příští rok.

Zdenka Hamerová

Milí čtenáři,

plesová sezona se blíží ke svému 
konci, ostatně v dnešním čísle 
se dočtete i to, jak se vyvedl náš 
městský ples. Ale zároveň s ple-
sovou sezonou končí i období, 
kdy spolky, kluby a sdružení re-
kapitulují svou činnost za uply-
nulý rok na svých členských 
schůzích a výročních valných 
hromadách.
Snažil jsem se přijmout všech-
na pozvání a velice rád jsem se 
se všemi těmito aktivními lidmi 
potkal. Ať už to byli divadelníci, 
fotbalisté, hasiči, myslivci a dal-
ší. Akce to byly různého rázu, 
od vyloženě klidných a pracov-
ních, až po velmi společensky 
uvolněné. Dozvěděl jsem se 
spoustu zajímavostí a příběhů 
ze života našich spolků, vyslechl 
si mnoho dotazů a žádostí, ale 
také hodně plánů na letošní rok. 
Radnice se snaží vycházet spol-
kům co nejvíce vstříc a budeme 
i nadále činnost dobrovolníků 
všemožně podporovat.
V našich novinách se v příštích 
měsících postupně představí 
jednotlivé oddíly a popíší nám 
svou činnost. Držím všem pal-
ce, ať jsou stále tak plni energie 
a ať jim jejich záslužná práce 
přináší jen samé radosti.

Milan Dokoupil,
starosta města



Zápis a usnesení ze zasedání Rady města Sadská dne 01. 03. 2017
 Rada města Sadská schválila účet-
ní závěrky zřízených příspěvkových 
organizací Mateřská  škola Sadská, 
Základní  škola  Sadská  a  Kulturní 
a  informační  centrum  města  Sad-
ská k 31.12.2016.
  Rada města  vzala  na  vědomí  re-
zignaci  pana  Patrika Wolfa  na  po-
zici manažer pro řízení komise RM 
pro Prevenci kriminality a jmenova-
la pana Milana Javůrka manažerem 
pro řízení komise RM pro Prevenci 
kriminality.
  Rada  města  schválila  Kupní 
smlouvu  č. 2/2017  s  paní  Janou 
Svobodovou  a  panem  Ladislavem 
Domiánem  na  prodej  pozemků 
dle  bodu  VII  usnesení  ZM  Sadská 
č. 20/2017 ze dne 15.02.2017.
  Rada  města  schválila  Kupní 
smlouvu č. 3/2017 s panem Marti-
nem Richterem na prodej pozemků 
dle  bodu  V  usnesení  ZM  Sadská 
č. 20/2017 ze dne 15.02.2017.
  Rada  města  vyslovila  souhlas 
s  umístěním  sídla  spolku  Hájenka 
Pod  Bory  v  budově  čp.  419  v  Uli-
ci  Pod  Bory,  která  je  ve  vlastnictví 
města Sadská.
  Rada  města  schválila  Do-
datek  ke  smlouvě  ze  dne 

15. 02. 2000 o nájmu části nemovi-
tosti se společností Vodafone Czech 
Republic, kterým se zvyšuje nájem-
né  od  01.01.2017  o  inflaci  ve  výši 
401,‑  Kč,  celkové  nájemné  pak 
v roce 2017 činí 57.725,‑ Kč.
  Rada  města  schválila  Smlouvu 
o  zřízení  služebnosti  cesty  na  po-
zemku ve vlastnictví města Sadská 
parc.  č. 2387/354  k.ú.  Sadská  se 
společností BG Technic cs, a.s.
  Rada  města  schválila  Smlouvu 
o  zřízení  služebnosti  přepouštěcí-
ho kanálu  se  společností BG Tech-
nic cs, a.s. a panem J. Belingerem, 
kterou se zřizuje městu Sadská slu-
žebnost umístit, provozovat, užívat 
a udržovat přepouštěcí kanál.
  Rada  města  schválila  zveřejně-
ní  záměru  prodeje  pozemků  parc. 
č. 1654 o výměře 673 m2 a 1649/42 
o výměře 1081 m2 za účelem vybu-
dování provozovny kovovýroby.
  Rada  města  schválila  zveřejně-
ní  záměru  prodeje  části  pozemku 
parc. č. 2042/2 v k.ú. Sadská o vý-
měře  73 m2  a  části  pozemku  parc. 
č. 2099/115 v k.ú. Sadská o výměře 
93 m2 panu Josefu Klicperovi.
  Rada  města  zamítla  záměr  od-
koupení  pozemku  pozemek  parc. 

č. 844/4 (zahrada) o výměře 25 m2 
z důvodu, že  tento pozemek město 
nepotřebuje.
  Rada  města  schválila  zveřejně-
ní  záměru  prodeje  části  pozemku 
parc. č. st. 580/1 v k.ú. Sadská o vý-
měře 38 m2 panu Václavu Werthei-
movi.
  Rada města  schválila  jako  doda-
vatele  akce  „Výsadba  u  cyklostez-
ky“  společnost  OBORA  Okrasné 
a ovocné školky Valdice s.r.o., která 
výsadku  stromů  provede  za  cenu 
95.1878,60  s  DPH.  Do  výběrové-
ho  řízení  na  výsadbu  stromů  u  cy-
klostezky  se  přihlásilo  18  firem, 
nejvýhodnější nabídku podala spo-
lečnost OBORA Okrasné a ovocné 
školky Valdice s.r.o.
  Rada  města  schválila  jako  do-
davatele  projektové  dokumentace 
na rekonstrukci veřejného osvětlení 
v  6‑ti  ulicích  firmu  Petr  Zahálka, 
který  dílo  zhotoví  na  základě  6  sa-
mostatných smluv za celkovou cenu 
142.108,45  s  DPH.  Do  výběrové-
ho  řízení  na  zhotovení  projektové 
dokumentace  na  veřejné  osvětlení 
v  6  ulicích  (Za  Kinem,  Paroubko-
va,  část  ulice  Hlouškova,  část  uli-
ce  Poděbradská,  ulice  Rašínova 

a Mládežnická) se přihlásily 4 firmy.
Výběrové řízení – traktor: Do výbě-
rového řízení na dodávku traktůrku 
pro  údržbu  města  podaly  nabíd-
ky  3  společnosti.  jedna  nesplnila 
požadavky  technické  specifikace, 
výhodnější  nabídku  podala  společ-
nost  PEKASS  a.s.  a  Rada  města 
schválila  jako  dodavatele  traktoru 
společnost PEKASS a.s. Rada měs-
ta dále schválila Kupní smlouvu se 
společností  PEKASS  a.s.  na  ná-
kup  traktoru  –  Typ  ANTONIO 
Carraro  TTR4400HST  za  cenu 
1.101.100,‑ Kč s DPH.
  Rada  města  schválila  Smlouvu 
o  dílo  na  ošetření  28 ks  stromů 
v  Sadské  zdravotním,  bezpečnost-
ním, redukčním nebo stabilizačním 
řezem  a  pokácení  2  poškozených 
stromů se společností ÁLMA‑Linné 
s.r.o.,  která práce provede na  cenu 
ve výši 60.137,‑ s DPH.
  Rada  města  schválila  Smlouvu 
o  dílo  se  společnosti  ANDAMI 
s.r.o.,  za  cenu  43.560,‑  Kč  s  DPH 
na zhotovení projektové dokumen-
tace  na  vybudování  učebny  jazyků 
a speciální učebny pro individuální 
péči o žáky se speciálními výukový-
mi  potřebami.  Příprava  projektové 
dokumentace je podmínkou pro při-
dělení dotace z MAS Podlipansko.

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
Město  Sadská,  odbor  správy 
majetku  občany,  že  pravidelný 
14 denní svoz BIO odpadu bude 
zahájen dne 4. dubna (úterý) 
2017.
Sběrné  místo  pro  sběr  BIOOD-
PADU  bylo  otevřeno  v  sobotu, 
dne  11.  března  2017  a  jeho  pro-
vozní  doba  je  každou  sobotu  již 
od 8.00 hodin.
4. dubna 2017 bude opět otevřen 
výtok  minerální  vody  SADKA 

v pravidelných intervalech zveřej-
něných u pítka.
Současně  upozorňujeme  občany, 
že  je  nutno  popelnice  na  směs-
ný  odpad  a  nádoby  na Bioodpad 
označit  příslušnou  známkou 
na rok 2017. V případě neoznače-
ní  nádoby  nebude  tato  svozovou 
firmou vyvezena.

Za odbor správy majetku
Václav Frank, místostarosta

2 3ZPRÁVY Z RADNICE ZPRÁVY Z MĚSTA

Ze  zasedání Rady města Sadská konaného dne 15.03.2017
  Rada  města  schválila:  Do-
datky  k  pachtovním  smlouvám 
č. 13/2014  s  panem  Romanem 
Nollem,  č. 6/2014  s  panem  Vla-
dimírem  Pokorným,  č.7/2014 
s  panem  Františkem  Weisem, 
č. 9/2014  s  panem  Vladimírem 
Urbanem. Kontrolou  pachtovních 
smluv  byly  zjištěny  nesrovnalosti, 
tyto  nesrovnalosti  je  třeba  napra-
vit  v  rámci dodatků k pachtovním 
smlouvám.
  Rada  města  schválila:  zve-
řejnění  záměru  propachto-
vání  pozemků  2039/119, 
2039/182,2039/186,2039/229 
(vše k zemědělskému využití) panu 
V.  Němečkovi,  také  z  důvodu  ná-
pravy nedořešených převodů z mi-
nulých let.

  Rada  města  schválila:  nájemní 
smlouvu  č. 02/2017  na  pronájem 
části  pozemku  p.č. 1690/2  o  vý-
měře  15 m2  na  umístění  stánku 
se  zmrzlinou  v  ulici  Husova  s  pa-
nem Ladislavem Prajzem, za cenu 
15.211,00 Kč.  S  panem  Prajzem 
bylo domluveno, že stánek barevně 
i  materiálově  upraví,  aby  nerušil 
okolí pomníku J. Husa.
  Rada  města  vzala  na  vědomí: 
informaci  předsedkyně  spolku 
Vejfukáři  z.s.  o  změně  termínu  již 
ohlášené  akce  Vejfukyáda  na  dny 
23.06.‑25.06.2017.
  Rada  města  schválila:  Smlouvu 
o zřízení služebnosti se společností 
Česká telekomunikační infrastruk-
tura  a.s.,  k  pozemku  p.  č. 1716/5 
v  k.ú.  Sadská  ve  vlastnictví města 

Sadská, do kterého byl uložen op-
tický kabel v délce 2 bm, za jedno-
rázovou  finanční  úhradu  ve  výši 
1150,‑ Kč.
  Rada  města  schválila:  rozšíření 
společné  televizní  antény  v  DPS 
Sadská o satelitní příjem, cenovou 
nabídku  firmy  Ing.  Vladimír  Ma-
kovička, v celkové výši 17.011,‑ Kč 
s DPH  a  zároveň  schvaluje  na  re-
alizaci  této  akce  Smlouvu  o  dílo 
č. 1/3/2017.
  Rada  města  schválila:  výbě-
rové  řízení  na  prodej  pozemků 
parc.  č. 1654  o  výměře  673 m2 
a 1649/42 o výměře 1081 m2 v k.ú. 
Sadská za účelem vybudování pro-
vozovny  kovovýroby  obálkovou 
metodou s tím, že minimální část-
ka k podání nabídky činí 700,‑ Kč 

za 1 m2 a termín podání k nabídky 
je stanoven do 31.03.2017.
  V  návaznosti  na  nákup  nového 
vozidla pro MP Sadská Rada měs-
ta  schválila  převod  stávajícího  vo-
zidla  Škoda  Fabia  Kombi  EZ  7S1 
90 – 11 do užívání Jednotky dobro-
volných hasičů Sadská.
 Rada města vzala na vědomí Vý-
roční zprávu o činnosti MP Sadská 
za rok 2016.
  Rada  města  schválila:  Licenční 
smlouvu  o  veřejném  provozování 
hudebních  děl  na  rok  2017  za  re-
produkci  hudebních  děl  za  částku 
14.674,‑ Kč včetně DPH s OSA pro 
práva k dílům hudebním.
  Rada  města  schválila:  připoje-
ní města  Sadská  k  akci  „Ukliďme 
svět  –  Ukliďme  Česko“  a  vyhlási-
la  úklid  okolí  sadské  cyklostezky 
na den 22.04.2017 od 9.00 hodin.

Důležitá 
telefonní čísla:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

K jízdě kolmo po chodnících
Zima už nám pomalu končí a nastává teplé a příjemné počasí. V naší ní-
žině začíná cyklistická sezóna. Lidé používají svá jízdní kola nejen k re-
kreačním účelům, ale i ke každodennímu pohybu po městě a to sebou 
nese jisté komplikace. Strážníci již evidují několik stížnosti pěších, kte-
ří jsou rozezleni z chování těch, jenž se pohybují na jízdních kolech po 
chodnících. Musím upozornit na ustanovení § 53 zákona č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemních komunikacích
§53 odst. 2
„Jiní účastníci provozu na pozemních komunikacích než chodci nesmě-
jí chodníku nebo stezky pro chodce užívat, pokud není v tomto zákoně 
stanoveno jinak“. 
V § 57 stejného zákona jsou uvedeny povinnosti osob pohybujících se 
na jízdním kole.
Podtrženo a sečteno, chodník je určen pro chodce, pro jízdu na jízdním 
kole je určen vyhrazený jízdní pruh nebo silnice. V naší obci se po sil-
nicích pohybuje poměrně hodně vozidel a chápu argumenty těch, kteří 
hovoří o obavách pohybovat se na kole po vytížených silnicích. Město 
připravuje  úpravu  silničního  provozu,  tak  aby  zde  našli  svou  stezku 
i cyklisté. Rád bych vás touto cestou chtěl požádat, abyste si  jízdu po 
chodnících na  jízdních kolech řádně  rozmysleli a brali  tím ohledy na 
pěší, zejména na děti a starší spoluobčany, kteří se zde pohybují. Po-
kud se pohybujete s kolem po chodníku, tak z něho prosím sesedněte a 
veďte ho vedle sebe. Strážníci městské policie se na tento jev v dalších 
měsících zaměří, nejdříve vás budeme na tuto skutečnost upozorňovat 
a připomínat abyste byli k ostatním ohleduplní. Doufám, že nebudeme 
muset sáhnout k takovým opatřením jakou jsou sankce, které lze za po-
rušení výše uvedeného paragrafu uložit. Věřím, že budeme všichni re-
spektovat práva těch druhých. Tak jako máme všichni svá práva, máme 
i své povinnosti!
Johann Eolfgang von Goethe řekl: „Chování je zrcadlo, v němž každý 
ukazuje svoji povahu.“
Chovejme  se  k  sobě  navzájem  tak,  jak  bychom  chtěli,  aby  se  ostatní 
chovali k nám.

Milan Javůrek, MP Sadská

POZVÁNÍ

Dne 24.4. od 18:00 se bude 
konat v Kině Sadská setkání 
občanů se zástupci společnosti 
SKANSKA. Na tomto setkání 
podají zástupci firmy vysvětle‑
ní ohledně nových stavebních 
úprav v areálu SKANSKA 
a odpoví na dotazy občanů. 
V příštím čísle SN bude k této 
problematice podrobnější člá‑
nek.

Policejní manévry u Jezera
Dne 14.3.2017 v dopoledních hodinách jsme na městském úřadě obdrželi 
stížnosti od občanů na hluk vrtulníků v lokalitě Jezero. Po prověření stráž-
níkem naší městské policie bylo zjištěno, že na našich pozemcích probíhá 
natáčení reklamního klipu Policie ČR, organizované Policejním prezidiem. 
Tato akce nám nebyla ohlášena a probíhala bez souhlasu města. Bohužel 
jsme tak neměli možnost dopředu upozornit občany na tento ruch a obtíž-
ný hluk. S konáním takových akcí mimo areál Školního policejního stře-
diska Sadská nesouhlasíme a v tomto smyslu jsem také odeslal stížnost na 
Policejní  prezidium ČR.  Školní  policejní  středisko  Sadská  nám  své  akce 
oznamuje a občané o nich budou dopředu vyrozuměni. 

Milan Dokoupil,  
starosta

Pozvánka na setkání 
občanů se zástupcem 
městské policie
Vážení spoluobčané, radnice vás zve na setkání se zástupcem Městské poli-
cie Sadská, panem Milanem Javůrkem, které se bude konat dne 10. dubna 
2017 od 17:00 hodin v zasedací místnosti městského úřadu v Sadské.  Pan 
Javůrek přednese zprávu o činnosti městské policie za rok 2016 a plány na 
letošní rok 2017. Občané budou mít poté prostor pro své podněty i stížnosti 
na práci městské policie. Ve společné debatě s přítomnými přiblíží pan Ja-
vůrek práci strážníka městské policie a bude se věnovat specifikům, které 
přináší město Sadská. Svou účast přislíbil i starosta města.

 

. 

22. DUBEN
SOBOTA

9:00

Zapojte se s námi do úklidu!
Ve spolupráci s MAS Podlipansko a ZŠ Sadská.

Sraz je v sobotu 22.4.2017 v 9:00 na začátku cyklostezky do Kostelní 
Lhoty, kde budeme mít základnu. Vydáme se na úklid cyklostezky a 

blízkého okolí, stejně tak ale bude možné uklízet i další lokality.

Rukavice a pytle na odpad budou k dispozici.
Pro všechny dobrovolníky bude navíc připraveno malé občerstvení.

Fotogalerie: ples města Sadská v  sokolovně



4 5FÓRUM ZASTUPITELŮ Z KULTURY

Participativní Rozpočet města Sadská
Občané města Sadská poslali návrhy a budou sami rozhodovat 
o tom, které z nich radnice na své náklady uskuteční.

Do  15.3.2017  mohli  obyvatelé  Sadské  zasílat  své 
návrhy.  Průběžně  proběhla  i  kontrola  formální 
správnosti koordinátorem. Následovat bude analý-
za realizovatelnosti návrhů občany úředníky úřadu 
a další zpětná vazba autorům a konzultace.

POZVÁNKA ! 
Setkání všech zapojených autorů s veřejností 

13.4.2017 - 17:00 v Hasičárně.

Zde budou mí autoři návrhů možnost představit svůj návrh obyva-
telům a prodiskutovat jeho přínos. Schůzky se zúčastní i ti, kteří po-
suzovali  proveditelnost. Autorům doporučuji  pozvat  své  sousedy, 
protože právě oni budou později rozhodovat.
Vlastní hlasování občanů proběhne 1.6. - 22.6.2017.

Přímá demokracie je když? Když máme možnost 
přímo se podílet na rozhodování. A to se právě 
děje. 

Martin Shánil, 
radní města, koordinátor PaRo

Klicperovy divadelní dny Sadská 2017
19. ročník od 6. dubna do 9. dubna

Vážení a milí příznivci divadla. Rádi bychom 
Vás pozvali na 19. ročník krajské přehlídky 
ochotnických  divadelních  spolků  z  malých 
měst. Nesmíme zapomenout dodat, že tento 
festival vyhlašuje Svaz českých divadelních 
ochotníků  a  vítězná  inscenace  bude  nomi-
nována na celostátní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim do Vysokého nad Jizerou. 
Přijďte  podpořit  šest  spolků  plných  nad-
šenců,  kteří  si  za  své  hobby  vybrali  poba-
vit  nás,  rozesmát  nás  a  možná  i  rozplakat 
dojetím  či  smíchem.  Račte  dále,  usaďte  se 
a hoďte starosti za hlavu. Těšíme se na Vás 
od 7. do 9. dubna v kině!

PÁTEK 7. DUBNA

NÁPADY BLEŠÁKA FEŠÁKA
Jiří Teper
Divadelní spolek Tesseris Sadská
od 10,00 hod.

Pohádka pro děti. Haló, haló … Na naší lou-
ce to žuchlo a usadil se tu popletený pan Ble-
šák, který si myslí, že je fešák. Všechno zná 
a všude byl, prý umí skákat, malovat a zpí-
vat. No,  uvidíme,  však  to  pan  Šváb  a  paní 
Kudlanka nábožná zjistí. Režie: Sylva Trian-
tafillou

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

BROUK V HLAVĚ
Georges Feydeau
Dobřichovická divadelní společnost
od 19,00 hod.

„Lechtivá“ situační komedie, která srší ne-
spoutaným humorem, ironií i osobitým šar-
mem. Co všechno může způsobit zprvu ne-
vinný, ale vzápětí málem zkázonosný nápad 
prověřit manželskou věrnost? Stačí uvolnit 
malý kamínek nedůvěry a rozpoutá se lavina 
omylů,  záměn  osob,  převleků  a  nedorozu-
mění. Paní Marcela Champsboisy hodlá ově-
řit věrnost svého manžela ředitele pojišťovny 
pana  Victora‑Emmanuela  Champsboisyho 

v hodinovém hotýlku „U galantní kočičky“. 
Situaci  však  výrazně  zkomplikuje  podob-
nost pana ředitele s hotelovým sluhou Bou-
tonem. Režie: Petr Říha

SOBOTA 8. 4

VÍLÍ POKLAD
Naďa Namanová
Dipona Srbín
od 10,00 hod.

Pohádka  pro  děti.  Příběh  dvou  děvčátek 
vypráví o hamižnosti jejich macechy, o dob-
rých  lesních  vílách,  které  pomocí  pokladu 
změní  chamtivost  v  lásku  a  díky  opravdo-
vému přání vrátí i tatínka z vojny. A poklad? 
Tím je přece šťastná a spokojená rodina! Re-
žie: Josef Pšenička

SOUDNÉ SESTRY
Terry Pratchet
Divadelní spolek Matouš Rataje nad Sázavou
od 15,00 hod.
Fantasy  komedie.  Kdo  stojí  mezi  králov-
stvím a zkázou? Soudné sestry jsou vtipnou 
a  svéráznou variací na Shakespearova Ma-
cbetha  a  Hamleta.  Setkáte  se  tu  s  mnoha 
postavami. S vévodou a vévodkyní, kteří usi-
lují o trůn. Také s celým vévodovým dvorem 
včetně  šaška  a  ducha  zavražděného  krále, 
ale  zejména  se  třemi  čarodějkami,  kterým 
se nakonec podaří vrátit královskou korunu 
na tu správnou hlavu. Režie: Lucie Mrňáko-
vá a Ondřej Holý

ŽENITBA
Nikolaj Vasiljevič Gogol
Ochotnický spolek Blaník Načeradec
od 19,30 hod.

Tragikomická  satira  plná  nadsázky  a  neče-
kaných zvratů o dlouho chystaných námlu-
vách.
Do  domu  vdavekchtivé  staré  panny  Agáty 
pozve dohazovačka Tekla šestici nápadníků, 
kteří se nemotorně avšak bezostyšně sebevě-
domě snaží  zaujmout  svými “přednostmi“. 
Režie: Václav Prokop

NEDĚLE 9. 4.

ŽENA V TRYSKU STOLETÍ
Zdeněk Podskalský
Jílovští ochotníci
od 10,00 hod.

Úsměvná  hra  o  ženách  a  nejen  pro muže. 
Z  historie  známe  kdo,  kdy  vládnul,  kdo 
a  s  kým  válčil,  kdo  koho  zabil.  Jenže  proč 
tomu tak bylo? Chtěl král větší území nebo 
možná  za  vším  stála  žena!  Žena  v  každé 
době na sebe bere různé podoby a je to právě 
žena, která se v dané době musí orientovat 
a  přesto  zůstává  stále  svá.  Jak  říká  autor: 
„Žena naopak se nemění. Je ve všech časech 
stejně komplikovaná, nevyzpytatelně lásky-
plná,  záhadně  inteligentní,  trvale  měnlivá 
a  konstantně nevypočitatelná.“ Režie: Bar-
bora Čmelíková

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ
Výsledky přehlídky a předání cen.

HŘBITOVNÍ AKTOVKY
Anna Sobotková
od 14,00 hod.

Dva  malé  záhrobní  příběhy  v  podání  mla-
dých  členů  Divadelního  souboru  Klicpera 
Sadská
Režie: Jan Pleskač

Za kolektiv KIC + DS Klicpera 
Zdenka Hamerová

DOPLNĚNÍ ODPOČÍVADEL 
O ODPADKOVÉ KOŠE

LISY NA PLECHOVKY OPRAVA HŘIŠTĚ NA NOHEJBAL 
A VOLEJBAL

BEZPEČNĚ U ZÁKLADNÍ ŠKOLY HOVÍNKA - ANEB ZA KRÁSNÉ A VOŇAVÉ 
OKOLÍ SADSKÉ

ZAJIŠTĚNÍ AKTIVIT DĚTÍ A RODIČŮ 
NA DĚTSKÉM HŘIŠTI

OSĚTLENÍ DĚTSKÉHO HRIŠTĚ MINCOVNÍ ZÁMEK DO DVEŘÍ 
VEŘEJNÉHO WC

OPRAVA 40 LET NEUDRŽOVANÉHO 
CHODNÍKU



6 7ZE ŠKOLY ZE ŠKOLKY A Z MĚSTA

FOTOSOUTĚŽ
V minulém čísle Sadských novin byla 
na snímku pamětní deska spoisovatele 
T.E.  Tisovského, umístěná na vile „Tisová“ 
(č.p. 691) v ulici Pod bory. Jako první správně 
odpověděla Michaela Čonková a v  kance-
láři starosty na ní čeká malý dárek.

FOTOHÁDANKA NA BŘEZEN: Víte kde v Sadské najdete tenhle letopočet?
Správnou odpověď ve formě „Ulice, číslo popisné“ zašlete na email: sadskenoviny@seznam.cz, nebo ji doručte do podatelny MěÚ.

Michal Němeček

Ve  čtvrtek  2.  března  odvezl  autobus  do  Mladé 
Boleslavi  třídy  4. A  a  4. B. Nejprve  jsme  zamí-
řili do Městského paláce Templ. Naše téma byla 
doba kamenná. Rozdělili jsme se do čtyř skupin, 

každá skupina šla na jiné stanoviště. Na prvním 
stanovišti  nám  vyprávěli  o  ledovém  muži  jmé-
nem Otzi. Na druhém stanovišti jsme si zkoušeli 
zdobit kus keramiky rozdrceným hematitem zře-
děným  trochou vody. Na  třetím stanovišti  jsme 
vyráběli  amulety. Na  čtvrtém  stanovišti  jsme  si 
zkusili  mlít  mouku  jako  lidé  v  době  kamenné. 
Pak jsme se nasvačili a šli na poslední stanoviště. 
Tam nám povídali o nástrojích z doby kamenné 
(pazourky). 

Hana Ezrová, 4. A

Jeli jsme do Muzea Škoda Auto. Tam jsme chvíli 
čekali na paní průvodkyni. Dostali jsme pracov-
ní  list, audioguide a sluchátko. Vyplňovali  jsme 
pracovní  list  a  paní  průvodkyně nám vyprávěla 
různé zajímavosti. Pak  jsme šli do  takové míst-
nosti,  kde  byla  obří  televize.  Dívali  jsme  se  na 
sestřih výroby aut. 

Kristýna Karasová, 4. A

Auta  byla  velmi  stará,  vyleštěná  a  krásná,  ale 
nebyla  tam  jenom auta,  ale  i motocykly  a  kola. 
Vyprávěl  vám  už  někdo,  jak  se  potkali  pánové 
Václav Klement a Václav Laurin? Jestli ano, tak 
vám  tu  krásnou  historku  připomenu,  jestli  ne, 
tak pozorně poslouchejte. Pan Klement byl váš-
nivý  cyklista.  Jednou  se mu  rozbilo  kolo,  chtěl 
ho opravit. Pan Laurin se mu nabídl, že mu kolo 
opraví,  a  tak  se  stali  kamarády  a  založili  firmu 
Laurin  a Klement.  Pan Klement  se  zabýval  de-
signem  a  pan  Laurin  sestavoval  auta.  Takto  se 
poznali, a tak vznikla Škoda Auto. 

Karolína Laštovková, 4. A 

Beseda Semiramis
Dne  22.  2.  2017  se  konala  další  beseda  Semi-
ramis  na  téma  „Výhody  a  nevýhody  sociálních 
sítí.“ Pomocí hry jsme si zkoušeli, jaké nám hrozí 
nebezpečí, když sdílíme své osobní údaje, jak je 
nebezpečné psát  si  s  lidmi,  které  neznáme. Ale 
každá mince má dvě strany. Sociální síť může být 
v mnoha případech i užitečná. 
Hry a povídání se všem líbily. Byli jsme nadšeni, 
jak  poutavě  bylo  téma  vysvětleno,  i  když  nám 
bývá opakovaně připomínáno ze všech stran. Tě-
šíme se na další besedu, která bude určitě stejně 
zajímavá a zábavná. 

Kateřina Kališová, 7. B

Lyžařský zájezd
Dne 26. 2. 2017 jsme vyrazili do Krkonoš do Brá-
dlerových bud na lyžařský zájezd. Zájezd předčil 
má očekávání, ostatně  jako vždy. Ráno nás bu-
dila  písnička  „Poupata.“  Pořádali  jsme  běžkař-
ské závody, lyžovali, hráli bingo, apod., ale i tak 

se  stal  tento  lyžařský  výcvik  výjimečným. Ráda 
bych  touto  cestou  poděkovala  všem  učitelům, 
paní zdravotnici, kuchařům a v neposlední řadě 
žákům, bez kterých bych si neodvezla do Sadské 
ani zdaleka tak krásné vzpomínky.

Kateřina Výborná, 9. B

Planetárium v Hradci Králové 
V  planetáriu  se  nám  líbilo.  Dozvěděli  jsme  se 
mnoho nového. Jak to vidí někteří z nás?

16.  února  jsme  jeli  do  planetária.  Viděli  jsme 
plazmovou  kouli  a  umělou  Zemi  zvenku  i  ze-
vnitř. Pozorovali jsme, jak náš svět vypadá. Díva-
li jsme se na pěknou pohádku. To byl bonus pro 
nás. Byla o medvědovi a tučňákovi. Potom jsme 
šli  do  hvězdárny.  Kdo  chtěl,  tak  si  mohl  něco 
koupit, ale  ještě před tím jsme viděli v observa-
toři  dalekohledem  Slunce.  Náš  průvodce  nám 
ukázal, co by se stalo, kdyby se do dalekohledu 
někdo podíval. Oslepl by! Výlet se mi líbil!

Karolína Hulová, 3. A
V  planetáriu  jsme  viděli  sluneční  soustavu  a 
všech osm planet zblízka, dále plazmovou kouli 
a  zajímavou  pohádku.  Zjistili  jsme,  že  kdyby-
chom namířili dalekohled na Slunce a podívali se 
na něj, přišli bychom o oči. Moc se mi tam líbilo.

David Jančák, 3. A
Ve  škole  jsme  se  učili  o  vesmíru.  S  paní  učitel-
kou jsme se vypravili na výlet do planetária. Tam 
jsme  se  dozvěděli  spoustu  zajímavostí.  Viděli 
jsme velký dalekohled a pustili nám také vesmír-
nou pohádku. Koupila jsem si ochranný filtr na 
pozorování slunce a turistickou známku. Výlet se 
mi moc líbil!

 Nikol Tartáková, 3. B

Dopis z vysněné dovolené
O hodině slohu psaly děti z 3. A dopis o vysněné 
dovolené. Jak se jim to povedlo, posuďte sami.
Dopis ze světa jednorožců – Nikola Neu-
bauerová
Ahoj Veru, 
máme se tu dobře. Každý den  jezdíme na duze, 
chodíme na kouzelnou louku a jezdíme na jedno-
rožcích. Je  tam krásný vodopád a pod hladinou 
duhové diamanty. Prodávají tady duhovou zmr-
zlinu. Máme se tu dobře. 

S pozdravem Niky 

Dopis z ostrova – Tomáš Pekárek
Ahoj Davide!
Ztroskotal  jsem  na  ostrově. Už mám  vyrobený 
přístřešek, zahrádku a past na kraby a ryby, box 
na potravu atd. Mám tu i kamaráda. Jmenuje se 
pan  Čumáček,  je  to  dinosaurus  s  růžovým  ču-
máčkem. Za chvíli poplavu k troskám lodě, která 
je kousek od mého ostrova. Tak to už je asi vše. 

Ahoj Tomáš
Dopis z Malajsie – Jakub Truhlář
Milý Tome, 
posílám Ti dopis až z Malajsie. Musím říct, že je 
to tady moc pěkné! Jsou tu palmy, pláže a moře. 
Už jsme jeli na loďce, surfovali a potápěli se. Pod 
hladinou  jsme  pozorovali  korálové  útesy.  Byli 
jsme také v městečku (teď nevím, jak se jmenu-
je), kde jsem Ti koupil mušli. Pojedeme ještě na 
ostrov.

S pozdravem Kuba

Pixelový panáček se skládá ze 79 ruliček a je 
to kluk. Dalo nám hodně práce ho slepit. Sna-
žili  jsme  se,  aby  ruličky  byly  hezky  obalené. 
Pověsili jsme ho na zeď do třídy mezi obrázky. 
Je moc hezký a líbí se celé třídě. Příště bude-
me dělat pixelovou holčičku. 

Žáci 4.B

Exkurze Mladá Boleslav Březen v MŠ Sadská
V měsíci  březnu  pokračují  pro  předškoláky  zá-
jmové kroužky keramiky a informatiky při Domu 
dětí a mládeže v Nymburce. Děti i paní učitelky 
se  již  těší  na  příchod  jara.  Přivolávají  slunečné 
počasí výtvarným tvořením, jarními básničkami 
a písničkami. Také na  školní  zahradě provádějí 
první  jarní  práce  a  pozorují  první  jarní  kytičky 
i  změny,  které  nám  příroda  postupně  přináší. 
V MŠ Sadská nechybí ani tematické dny jako byl 
,,Den naruby“.
Ve školce nás navštívilo loutkové divadlo Kašpá-
rek  s  pohádkou  ,,Jak  Nebojsa  osvobodil  vítr“. 
Paní učitelky motivují děti k účasti ve výtvarných 
soutěžích, které se současně tematicky prolínají 
z jejich třídními vzdělávacími programy. V měsí-
ci březnu všechny třídy navštívily sadskou měst-
skou  knihovnu  Karla  Viky,  kde  si  děti  hravou 
formou podporují i rozvíjejí předčtenářskou gra-
motnost. V měsíci dubnu jsou naplánovány pro 
všechny  děti  plavecké  kurzy  v  AquaBella  Baby 
Clubu a v hotelu Felicitas v Poděbradech, na kte-
ré se všichni moc těšíme.
Ve všech třídách MŠ Sadská probíhá sběr víček 

pro nemocného osmiletého Pepíčka Horáka. Pe-
níze, které rodina Horákova utrží ze sběru víček, 
použijí na synovo vzdělávání. Vždyť pomáhat je 
správné!

Kolektiv MŠ Sadská Den narubyDěti z Lištiček

Dopis čtenáře
Náš čtenář pan Přemysl Veverka zaslal do redakce Sadských no-
vin následující dopis a fotografii dobové pohlednice. Děkujeme 
a rádi zveřejňujeme:

Dobrý den.
Sbírám pohlednice Sadské a občas se mi poštěstí sehnat pohlednici, 
na které stojí postava. Zajímá mě, kdo asi tak na ni stojí. Proto mám 
dotaz, jestli by nešlo, pokud budete mít v novinách místo, zveřejnit 
něco jako výzvu, jestli někdo doma nemá podobnou fotografii a nebo 
jestli někdo neví, kdo je na snímku.
Jako příklad přikládám pohlednici sokolovny.

Přemysl Veverka



8 9Z KULTURY Z HISTORIE MĚSTA A Z KULTURY

Káva s paní Zuzanou
V neděli  5. Března navštívila Sadskou moderá-
torka a novinářka paní Zuzana Bubílková. Vtip-
nou formou se s námi podělila o zážitky ze svého 
života,  z  natáčení  pořadu  S  politiky  netančím 
i  z  období  kdy  v médiích  začínala. Káva  s  paní 
Zuzanou  –  jak  jsme  pořad  nazvali,  trvala  bez 
mála dvě a půl hodiny a paní Zuzana nám doká-
zala,  že je nejen bezprostřední, milá a vtipná, ale 
také velmi zručná. Během besedy vytvořila krás-
nou šálu a seznámila nás s řemeslem šitý šperk.

‑kic‑

Kdy? Každou středu od 18.30 v Kultur-
ním a informačním středisku v Sadské 
(1. patro budovy muzea na Palackého náměstí).

 22.  března  od  18.30  –  Sadská  na  sta-
rých mapách – 2. díl – kaple při pražské 
silnici a okolí – beseda o historii s panem 
Honzou Hofbauerem

 29.  3. Nový Zéland  –  severní  ostrov  ‑ 
cestopisná beseda s promítáním fotogra-
fií a sdílením zážitků od protinožců – vy-
právět bude Zuzana Sedláčková

 5. 4. Zajímavé profese a zaměstnání – 
Pro všechny, kdo se chtějí  rozdělit o za-
jímavé životní pracovní zkušenosti. Mo-
deruje Naďa Vlková.

 12. 4. Velikonoce – Jak slavíte tyto svát-
ky? Co pro Vás znamenají? Kde se vzaly 
různé  zvyky  –  pomlázka,  beránek  atd.? 
Diskusní Rozcestí s Vlastou Remišem.

 19. 4. 2017 – Rozcestí má 3. narozeni-
ny  –  pojďme  to  společně  oslavit  čajem, 
dortíkem a kávou a projekcí fotek z toho, 
co  se  v uplynulém roce dělo –  zváni  jak 
všichni  příznivci  Rozcestí,  tak  i  ti,  kdo 
nás ještě nikdy nenavštívili :)

 26. 4. Priority života – debatní a sdílecí 
Rozcestí, moderuje Honza Hofbauer.

 Pátek 5. května – připravujeme na ná-
městí 3. ročník Sázení květin pro město 
– od 15 hodin můžete přijít osadit letnič-
kami jeden z několika truhlíků, které pak 
budou po celé léto zdobit některou měst-
skou budovu

Pořádají křesťané z Apoštolské církve.
Kontakt: rozcesti.sadska@seznam.cz

 

„Bejvávalo“
Všimli jste si vysokého komínu u  auto-
busového nádraží na  Husínku? Stojí tu 
skoro 100 let a  je již dlouho opuštěný 
a zbytečný.
Patřil kdysi firmě Josefa Černého. Továr‑
nička na rybí konzervy byla založena v roce 
1924. Vyráběla veškeré druhy rybích kon‑
zerv jako uzenáče, zavináče, sledě v rosolu 
atd. V  době sezóny zaměstnávala až 80 
dělníků. Majitelem „Rybičkárny“ byl pan 
Josef Černý (1893‑1953). Jeho předko‑
vé koncem 17.  století byli majiteli celého 
území zvaného „Na bahně “, kterému nyní 
říkáme Na Husínku. V roce 1726 tam byl 
zřízen rybník zvaný „Vusinek“.
V rybičkárně se pracovalo až do roku 1927. 
Budovy v dražbě odkoupil Bohumil Major, 
který tu zřídil výrobnu cementových výrob‑
ků. V roce 1936 zde byla, panem Antonínem 
Majorem, zavedena firma „Sodovkárna“, 

která vyráběla šumivé nápo‑
je. Na  plakátech lákala nápi‑
sem: „Pijte sadskou sodovku 
Muratiku  – jest zdravotně 
bezvadná.“ Později Majorovi 
dům upravili na obytný a ještě 
část přistavěli. Jeho přední část 
byla v  letech 1976‑78 ubourá‑
na ve prospěch nové křižovatky 
a  silnice Praha  – Poděbrady. 
Během této akce bylo zbouráno 
mnoho domů nejen při hlavní 
silnici, ale i v Židovině.
Komín vévodí Sadské dál, nekouří, ani čá‑
pům se nelíbí. Škoda, to bychom si zpívali: 
„Lítají k nám čápi, lítají k nám kolem komí‑
na.“ Ale čápi hnízdili kousek dál za Hojko‑
vými, kde na  topole měli hnízdo. Pod ním 
tekla mlýnská strouha od Bahníkova mlýna 
a pokračovala k „Celně“.

Za Majorovými byla v roce 1902 vyhloube‑
na studna zvaná Alkalka či Urbanka. Tuto 
studnu dal vyhloubit dr.  Urban. Její voda 
obsahovala jód a byla měkká. Většina hos‑
podyněk ze Sadské k ní jezdila s neckami, 
vědry a sudy pro vodu na praní prádla.

Miluše Borovenová

Knižní novinky v městské knihovně
Sabine Ebertová  - 1815 - krvavý mír

Podzim  1813,  po  bitvě  národů  u  Lipska.  Spo-
jenci  na  přehlídce  slaví  vítězství  nad Napoleo-
nem – a  lidé doufají  v mír. Ale než  se kvadriga 
z Braniborské brány, kterou Francouzi ukořisti-
li, následující  léto konečně vrátí do Berlína, če-
kají zemi další krvavé boje. V mnoha německých 
městech panuje hlad, zkáza a choroby. Vídeňský 
kongres  má  nově  uspořádat  Evropu  –  ale  Na-
poleon se v březnu 1815 vrací z Elby. Vojska se 
znovu dají na pochod a lidé – ať už králové, voje-
vůdci nebo občané – musejí činit životně důleži-

tá rozhodnutí. Mladá Henrietta se bojí o svou zemi a svou velkou lásku... 
Pokračování románu 1813 ‑ Válečný požár.

Samuel Bjørk  - Sova
Holger Munch a Mia Krügerová, dvojice životních 
ztroskotanců,  ale  excelentních  norských  vyšetřo-
vatelů, je povolána k dalšímu nevšednímu případu. 
Kdosi zabil mladou dívku. Vražda vykazuje prvky 
rituálu. Tělo zavražděné leží v peří a navíc se objeví 
podivná nahrávka z temných hlubin internetu, kde 
jsou zachycené poslední chvíle nebohé dívky. Kro-
mě  hledání  brutálního  vraha Holger  i Mia  bojují 
s vlastními vnitřními běsy.

Táňa Keleová-Vasilková - Vůně života
Vůně v našich životech jsou proměnlivé jako dny střídající se s nocemi. 

Zároveň ale mají v sobě něco krásně neměnné-
ho. Vůni domova... a lásky. Toužíme po ní všich-
ni, po jistotě, která nás zahřívá a skýtá pocit bez-
pečí. Dovoluje nám dýchat a plnit si sny, menší 
či  větší  životní  plány. Magda  a  Lenka,  hrdinky 
příběhu,  nejsou  výjimkou,  stejně  jako  miliony 
jiných žen na celém světě touží po jistotě a lásce. 
Jinak  je  to s Alicí, která sní o práci v zahraničí, 
o svobodě, a manžela ani dítě ke štěstí nepotře-
buje. Ale možná je všechno úplně jinak...

Lucie Raškovová - Samota není zlej
Kniha vypráví příběh jednoho roku života chlapce 
Péti.  Je  podzim  a  právě  se  s maminkou přestěho-
val z vesnice do města, ve kterém začne navštěvo-
vat  první  třídu. Péťův  tatínek  je  námořní  kapitán, 
který  doma  pobývá  vzácně,  a  tak  jeho  svět  tvoří 
především  ženy. Vlídná maminka  a  dobrosrdečná 
sousedka, paní Přerazilová. A také její pes, který se 
jmenuje Samota a který se stane Péťovým nerozluč-
ným kamarádem. Kniha pro děti.

ZÁJEZD DO LITOMĚŘIC
Na  Zahradu  Čech  do  Litoměřic  odjíždíme  ve 
čtvrtek 6. dubna v 8,00 hod. z nám. Palackého. 
Zájezd je určen pro seniory a cena je 70,-Kč. 
Přihlásit  se  můžete  v  KIC  nebo  v  knihovně  
K. Viky. Tel. 325 594 329, 325 595 378

SLET ČARODĚJNIC 
aneb JEŽIBABÍ STEZKOU NA SKÁLU 

Neděle 30. dubna od 16,00 hod.
Milé čarodějnice, ježibaby a čarodějníci. 
KIC Sadská Vás zve nejen na veselý rej ča‑
rodějnic na skále, ale také na ježibabí čaro‑
dějnou stezku, která bude začínat v 16,00 
hod. u KNIHOVNY NA NÁMĚSTÍ Palac‑
kého v Sadské. Cestou na skalnatý vrch 
budou čarodějná mláďata plnit roztodivné 
úkoly a než zaplápolá očistný oheň, roztočí 
se disco pro malé a za soumraku pak OLD 
DISCO pro zkušené čaroděje.

Startovné u knihovny 30 Kč, na památku od‑
znáček a odměna u cíle.
Akce se koná ve spolupráci s SDH Sadská a Ky-
nologickou organizací Sadská.

Milé  velké  děti,  nebo maminky,  babičky… Čím 
více bude nás, velkých čarodějnic na soutěžních 
stanovištích,  tím  zajímavější  a  pestřejší  bude 
cesta pro děti. Proto kdo máte chuť a náladu, při-
hlaste se, prosím ke spolupráci na čarodějné stez-
ce. Tel: 603 89 13, nebo kic.sadska@email.cz

Velikonoční bohoslužby
v Sadské

9.4. 
Květná neděle od 11:30 h

12.4. 
středa Svatého týdne od 17 h

16.4. 
slavnost Zmrtvýchvstání 

Páně od 11:15 h

Ostatní velikonoční bohoslužby  
v Nymburce na 

www. nymburk.farnost.cz

Dr. Helena Štěpánová,
členka Pastorační a Ekonomické rady 

ŘKF Nymburk

Jubilanti

Únor
Božena Ottová   94let
Miroslav Kutifel   80let
Stanislav Kubát   80let
Marie Havlíková   70let

Antonín Matějíček   70let
Miluše Kozáková   70let

Blažena Burešová   70let

Březen
Josef Tupáček   92let

Božena Vlasatá   92let
Jaroslava Šíbalová   70let
Božena Votrubcová   70let

Josef Stibor   70let
Květa Bímová   70let

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a hodně štěstí.

Poděkování autorce

Redakční rada Sadských novin velmi děkuje paní Miluši Borovenové za články, které pravidelně 
zasílá redakci. Díky její aktivitě tak můžeme společně nahlédnout do minulosti našeho města  

a sledovat jeho rozvoj.

Patronem 17. ročníku pohádkového nocování jsou hrdinové Čtyřlístku a jejich výtvarník Jaroslav Němeček.



10 11PRO ZDRAVÍ SPOLUOBČANŮ SPORT

Dům s pečovatelskou službou v Sadské ožije každé úterý v 13.30 hodin.
Proč? No přece proto, že v tuto dobu zde 
začíná kroužek TVOŘIVÉ RUCE pod vede-
ním zkušené lektorky paní Lídy Petákové. 

Společenská místnost DPS se promění v kreativ-
ní dílnu, kde mají senioři ze Sadské možnost pod 
odborným  vedením  pracovat  s  pedigem,  prou-
tím, keramickou hlínou, drátky, atd. Na celé akci 
je nádherné, že se zde pravidelně setkávají mladší 
i starší senioři a všichni pracují společně. Mohou 
tak  tvořivě  a  v  kruhu  přátel  nejen  naplnit  svůj 
čas, ale také se ještě mnohému naučit a případně 
svými výrobky potěšit někoho z rodiny či přátel. 
Vedení  města  Sadská  je  potěšeno,  že  je  o  tuto 
aktivitu takový zájem. Mnoho seniorů začalo do 
dílny docházet pravidelně, což je známka toho, že 
se rádi setkávají a aktivně naplňují svůj volný čas.
Lektorce paní Petákové jsme položili několik otá-
zek.

Odkud jste, jakou máte školu a z čeho všechno 
jste schopná tvořit?
Od narození žiju v Radimi. Po gymnáziu jsem ab-
solvovala ŠUUV v Praze /školský ústav umělec-
ké výroby – obor paličkovaná krajka a výšivka/. 
Vždy mě oslovovala rukodělná výroba a obdivo-
vala  jsem  um  lidových  řemeslníků.  Snažím  se 
rozšiřovat znalosti a dovednosti. Pracuji  s papí-
rem, korálky, hlínou, pedigem, drátky,  textilem, 
provázky, slámou, šustím a jinými přírodninami. 
Zkrátka mám velkou potřebu se naučit vše, co mě 
zaujme.
Jak jste se dostala k tvoření v DPS  Sadská?
Oslovila  mě  kamarádka  Jára  Novotná.  Před 

časem jsme rozjímaly nad podzimem života a nad 
možnostmi, jak toto období naplnit radostí ze se-
tkávání se a obohatit život novými dovednostmi, 
uvědomit si, že i ve vyšším věku může člověk ještě 
leccos dokázat nebo překvapit i mladší generaci 
svým umem. Svěřila  se,  že  jako soc. pracovnice 
postrádá aktivní zapojení seniorů v Sadské. Jako 
empatickému člověku  jí  tato situace nebyla  lho-

stejná.  Slovo  dalo  slovo,  oslovila  pana  starostu 
Milana Dokoupila,  který  byl  tomu nápadu  také 
nakloněn a tvoření v DPS Sadská je na světě.

Z  čeho tvoříte nejraději?
Ráda pracuji  s  textilem, přírodninami  a  nejvíce 
asi s keramickou hlínou.
Kde jste se to všechno naučila?
V průběhu let jsem se zajímala o různé dovednos-
ti  a  techniky. Poté,  co  jsem začala učit  ve  škole, 
měla jsem potřebu znalosti dále rozšiřovat, abych 
mohla děti dostatečně zaujmout a motivovat.
Nebudeme prozrazovat, kolik Vám je let, ale na 
svůj věk vypadáte velice dobře. Jak to děláte?

Jistý  podíl  na  tom  má  genetika.  A  jinak  asi 
pozitivní  naladění.  Špatnou  náladou  bych  otra-
vovala nejen sama sebe, ale i okolí. Potíže a pře-
kážky  se  snažím přijímat  jako výzvu a  s heslem 
„co mě nezabije, to mě posílí!“ se snažím jít živo-
tem. Věřím, že to co člověk vyzařuje, tak i přijímá.
Učíte těmto dovednostem ještě někde jinde?
Učím  v  ZŠ  a  Praktické  škole  v  Českém  Brodě. 
Také pracuji v nízkoprahovém zařízení Zvonice.  
Při sledování Vaší práce mě napadá, že musíte 
mít svatou trpělivost. Kde ji berete?
Všichni jsme dostali do vínku nějaké obdarování 
a já považuju za jedno z těch obdarování právě tu 
zmíněnou trpělivost.
Jak tyto dovednosti zejména starším občanům 
pomáhají?
Jedna věc je, že na chvíli odejdou ze svých domo-
vů a dostanou se tak do kolektivu svých vrstevní-
ků a mohou si popovídat, čímž se uvolní psychic-
ky. Mohou se těšit také na další setkání. Druhou 
věcí  je  fakt,  že  jim  tvoření  pomáhá  v  trénování 
motoriky a pozornosti.  

Za rozhovor poděkovala sociální pracovnice 
Jaroslava Novotná.

Jak se žije sadským Vosám?
Sadské Vosy jsou v  dívčím basketbalu 
fenomén, který zná téměř celá basket-
balová republika. V novinách často čte-
me o jejich úspěších v zápasech, o účas-
ti na  turnajích, a  to i  v  zahraničí. Jak se 
ale Vosám žije, když zrovna nehrají a co 
všechno obnáší jejich cesta k  úspěchu, 
zeptali jsme se Mgr. Blanky Žánové.
Kdy a jak vlastně tento školní basketbalový tým 
vznikl a kdo vymyslel jeho název?
První  dívčí  basketbalový  tým  vznikl  již  v  roce 
1998.  Jeho  základem  byly  žákyně  8.‑9.tříd  zá-
kladní  školy.  Přestože  se  zdá,  že  je  to  poměrně 
pozdní začátek, holky svou pílí a zapálením do-
háněly všechny nedostatky. Navíc měly ve svém 
středu několik zkušenějších hráček a  tak se  jim 
podařilo již v první sezóně získat dobrá umístění 
v  soutěži. Některé z  těchto hráček  jsou dnes  již 
maminkami  a mě  vždy  potěší,  když  z  porodni-
ce  přijde  SMS:  „ahoj,  na  svět  dnes  přišla  nová 
vosa“.
Skutečný oddíl sadských vos vznikl v roce 2001 
pod křídly BK Sadská. Název  jsme přejali z ná-
zoru některého z prvních diváků, který říkal, že 
holky jdou po míči jako vosy na med. Tomu jsme 
následně přizpůsobili návrh dresů i název. V roce 
2004 přešly dívky pod školu, kde jim dal zázemí 
Školní klub.
Vosy jsou vyloženě dívčí záležitost, ale nevšiml 
jsem si, že by na zdejší škole působil i obdobný 
chlapecký basketbalový tým? Čím to je? Nebo se 
pletu?
Vosy  jsou  dívčí  klub,  ale  pro  chlapce  máme 
ve  škole  přípravku.  Bohužel  není  lehké  najít 

kvalitní trenéry a tak jsme rádi, že pod vedením 
p.uč. Vavrošové funguje již několik let i chlapec-
ká část. V  letošním roce  jsme dospěli k dohodě 
s BK Nymburk  a  na  každý  trénink dojíždí  také 
některý z  jejich trenérů nebo hráčů. Většinou je 
to Michal Franěk, Pavel Pumprla nebo Ladislav 
Sokolovský. Kluci pak ve starším věku mají mož-
nost  přejít  pod  Nymburk,  kde  budou  součástí 
některého z mládežnických družstev.
Kolik hráček v současné době čítají Vosy a mlad-
ší Vosičky? A jak jste na tom s trenérským záze-
mím?
V  současné  době  mají  Vosy,  Vosičky,  Vosátka, 
Vosinky a další potěr téměř 80 hráček. V různých 
kategoriích  reprezentují  U9,  U10,  U11,  U12, 
U13, U19 a ženy. V současné době vede tréninky 
v různých kategoriích 5 trenérů.
Jak časově náročná je osobní příprava hráček? 
Tréninky, zápasy, turnaje, to musí zabrat hodně 
času?
Časově  je  to velmi náročné. Aby se dalo dosáh-
nout dobrých výsledků, je potřeba dřina, disciplí-
na a soustavnost. V tom jsou si všechny úspěšné 
sporty podobné. Zápasy jsou každý víkend, tak-
že  nám  příliš  volného  času  nezbývá.  V  součas-
né  době  jsou  již  nalosovány  zápasy  o  umístění 
a kvalifikace o postup na MČR. Tím se nám počet 
zápasů  ještě  zvyšuje. Sezóna  skončí  až koncem 
května.
Využíváte ke svým tréninkům i jiné prostory, než 
je školní sportovní hala?
Běháme  venku,  v  letní  přípravě  využíváme pří-
rodní terén, v minulosti po dohodě i  tréninkové 
hřiště fotbalistů.
Využíváte dotační program města na podporu 
organizací pracující s mládeží. Jak vám tyto do-
tace pomáhají při vaší činnosti?
Město  je  jedním  z  významných  podporovatelů 
našeho  klubu.  Takto  získané  prostředky  pou-
žíváme  většinou  na  úhradu  dopravy  na  turnaje 
nebo  vzdálenější  zápasy,  na  nákup  zápasového 
vybavení  a  tréninkových  pomůcek.  Dotace  vý-
razně  pomohou  snížit  náklady,  které  by  jinak 
museli hradit rodiče.
Máte i nějaké své sponzory, kteří vás podporují?
Dalším  významným  sponzorem  je  Parker Han-
nifin, díky němuž jsme mohli fungovat i v letech, 
kdy  byly  dotace  od  města  výrazně  nižší,  a  my 
jsme byli zařazeni do moravských částí soutěží. 
Na Moravě  se  sice  hraje  z  mého  pohledu  kva-
litnější  basketbal,  ale  náklady  na  dopravu  jsou 

obrovské.  Bez  podpory  Parkeru  bychom  v  této 
době  nemohli  vůbec  fungovat  ani  hrát  nejvyšší 
žákovské soutěže, extraligy.
Co považujete za největší úspěch ve vosí historii?
Za  obrovský  úspěch  považuji  zisk  2.místa 
na MČR U13 v roce 2011 ve Strakonicích a U11 
v  roce  2016  v  Jičíně.  Ve  společnosti  největších 
klubů  republiky  to  je  pro  nás  velká  odměna. 
Úspěchem  je  ale beze  sporu  i  5.  a 6.místo U11 
a U12 v letech 2015 a 2016. To, že se mezi zná-
mé kluby dostaneme i my, není ale jen zásluhou 
hráček a trenérů. Je to obrovská podpora rodičů, 
kteří  zcela  rezignovali  na  svůj  volný  čas  a  tráví 
většinu víkendů s námi v tělocvičnách podporo-
váním svých holek. Jim stále děkuji a mám pocit, 
že to pořád není dost.

Co vás v současnosti naopak asi nejvíc trápí?
Trápí  mě  obyčejná  lidská  závist.  Slýchám,  jak 
jsou holky ve škole protěžované, jaké mají úlevy. 
Těžko  se mi  vysvětluje,  že  to  není  pravda. Kdo 
chce, ať tomu věří. Já jsem si mnohdy na cestách 
říkala, že by je právě tito lidé měli vidět, když sed-
nou do autobusu, otevřou učebnice a sešity a učí 
se,  aby  byly  na  pondělí  připravené,  protože  je 
žádná privilegia nečekají. A to, že jejich úspěchy 
nejsou  protekční,  ale  zaplacené  tvrdou  dřinou 
každé z nich nemusím nikomu, kdo někdy sport 
dělal, vysvětlovat.
Jak hledáte nové hráčky? A může se „Vosou“ stát 
každé děvče, které by mělo zájem hrát basketbal?
Jednou  za  dva  roky  otevíráme  přípravku  pro 
1.‑2.ročníky. Je to spíš taková pohybová příprav-
ka  formou  kroužku.  V  dalších  letech  už  se  vě-
nujeme  zaměření  na  basketbal. Dívky  většinou 
začínají  stejně,  ale pokud přijde někdo později, 
neodmítáme.  Vosou  se  může  stát  každá  dívka, 
která se nebojí pohybu a dřiny.
Děkujeme za rozhovor a všem Vosám přejeme 
mnoho dalších úspěchů.

‑R‑



Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. 
Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

12 SPORT A INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází měsíčně. Toto číslo vyšlo 
27. 3. 2017. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktor: Mgr. Jiří Csermelyi. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček, grafická úprava: Reklamy Richter.cz, 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing.Jiří Kyncl. Náklad: 1500 ks. 
Tiskne: Reklamy Richter.cz, ČS Armády 62, 289 12 Sadská. Příjem inzerce: Veronika Tržická, e‑mail: trzicka@mesto‑sadska.cz, tel.: 325 546 600. Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

Přijmeme šikovného ZÁMEČNÍKA-SVÁŘEČE 
do dílny v Mochově. Dobré pracovní i mzdové 

podmínky. Tel: 607 773 557.

Chcete stabilní příjem? Hledáte práci za rohem? 
Chcete dělat něco smysluplného? 
Potřebujete k práci dobrý kolektiv 

a pevné zázemí stabilní společnosti?

Pokud jste odpověděli na většinu ANO, 
PAK NEVÁHEJTE A PŘIDEJTE SE K NÁM

Výroba a prodej léčivých přípravků, zdravotnických prostředků, doplňků stravy a kosmetiky.
Nákup a prodej surovin pro farmacii, potravinářský průmysl a kosmetiku.

Kontraktační výroba

Hledá do svého kolektivu v Hořátvi schopné a zodpovědné lidi na pozice:
• Pracovník výroby

• Operátor výroby - vařič, míchač
• Seřizovač, údržbář

Na co se můžete těšit?
• dobrá mzda pravidelně vyplácená ve stejný den 
• příspěvek na stravné formou 100,- stravenek
• 5 týdnů dovolené
• možnost interního vzdělávání
• odměny při příležitostech pracovního nebo životního jubilea
• motivační finanční odměny za „nemarodění“ a „doporučení 

nového zaměstnance“
• dostupnost vlakového i autobusového spojení

Chcete-li vědět víc, ozvěte se na: personalni@tph.cz
nebo na +420 770 102 744

 

Restaurace Bowling squash Sadská s.r.o.
přijme do svého kolektivu 

kuchaře a číšníka.
Vyučení v oboru podmínkou, 

praxe vítána.
Nástup možný ihned.

Mob.: 604 482 498

A mužstvo                 I. 
B třída skupina A

B mužstvo                III. 
třída skupina A

dorost                      
okresní přebor Starší žáci 7+1

Starší přípravka 
okresní přebor

Mladší přípreavka A 
okresní přebor

Mladší přípravka B 
okresní přebor

Lysá nad Labem Chrást
venku venku

neděle 26.3. od 15:00 sobota 25.3. od 15:00
Tupadly Stratov

doma doma
sobota 1.4. od 16:30 neděle 2.4. od 16:30

Loučeň Straky Sokoleč Poříčany Straky Bohemia Poděbrady AFK Nymburk
venku venku venku venku doma doma venku

sobota 8.4. od 16:30 sobota 8.4. od 16:30 sobota 8.4. od 10:15 sobota 8.4. od 10:00 pondělí 3.4. od 17:30 středa 5.4. od 17:30 středa 5.4. od 17:30
Pátek Bobnice Straky / Struhy Přišimasy / Tuklaty Libice nad Cidlinou Milovice Poříčany
doma doma doma doma venku venku doma

sobota 15.4. od 17:00 neděle 16.4. od 17:00 neděle 16.4. od 10:15 sobota 15.4. od 10:00 pondělí 10.4. od 18:00 středa 12.4. od 18:00 středa 12.4. od 18:00
Čáslav B Sokoleč B Křinec / Hrubý Jeseník Semice Bohemia Poděbrady Pátek Přerov nad Labem

venku venku venku venku doma doma venku
neděle 23.4. od 17:00 neděle 23.4. od 17:00 neděle 23.4. od 10:15 sobota 22.4. od 10:00 pondělí 17.4. od 18:00 středa 19.4. od 18:00 středa 19.4. od 18:00

  V případě zájmu volejte 724 967 807 nebo pište na email : afksadska@seznam.cz

  Do všech mládežnických mužstev přijímáme nové členy. 

HLEDÁME POMOCNÉ TRENÉRY PRO NAŠE NEJMENŠÍ   (4 - 6  let)                                                                                                                            
(Není nutné mít praxi ve fotbale, stačí jiný sport. U těch nejmenší jde hlavně o pohybový rozvoj)

    2. část sezóny 2016 - 2017 je tu !!!!                                                                                                
Fotbalový klub AFK Sadská zve svoje příznivce - rozpis nejbližších utkání

18. kolo

Svojí návštěvou podpoříte náš klub. (Hospoda, dětské hřiště, klobásy z udírny,……).      

14. kolo

15. kolo

16. kolo

17. kolo

Přejeme vám krásné jarní dny!
www.reklamyrichter.cz

REKLAMY
RICHTER

.CZ


